[image: image1.jpg]

建协〔2010〕22号

关于召开“十一五”全国建筑业节能减排

经验交流大会的通知

各省、自治区、直辖市建筑业协会（联合会、施工行业协会），有关行业建设协会，解放军工程建设协会，国资委管理的有关建筑业企业，本会有关分支机构、单位会员，有关单位和个人：

为深入践行科学发展观，总结“十一五”期间我国建筑业节能减排、技术进步与科技创新方面的成功经验和典型范例，表彰在此期间涌现出的先进企业和个人，为“十二五”建筑业节能减排开好局，经研究，拟于11月下旬在北京召开“十一五”全国

建筑业节能减排经验交流大会。现将有关事项通知如下：

一、会议主要内容

（一）领导讲话

1、住房城乡建设部领导讲话；

2、中国建筑业协会领导讲话。

（二）学术报告

1、国家节能减排形势分析；

2、绿色建材与建筑节能；

3、绿色施工与低碳技术发展。

（三）经验交流

1、全国建筑业首批绿色施工示范工程经验做法与实施情况；

2、全国建筑业10项新技术的应用与推广（即示范工程）对提升工程质量的作用；

3、以绿色建造技术做支撑，抓好过程管理，实施精品战略，创建鲁班奖工程的实践；

4、国家级工法的研（开）发、编写的要点及范例分析；

5、全运、亚运、奥运工程和上海世博会场馆工程建设中广泛采用新能源、新技术、新材料与创新管理体制经验；

6、推广应用建筑业新技术，实施精品战略，对提升工程质量和增加社会效益、经济效益以及对提高施工企业竞争力的作用。

（四）表彰与颁证

1、向通过验收的第六批全国建筑业新技术应用示范工程颁证；

2、表彰“十一五”全国建筑业科技进步与技术创新先进企业和先进个人。

（五）参观全国建筑业首批绿色施工示范工程工地

二、参加会议人员
1、请各有关协会、有关单位委派代表出席并协助组织好本地区、本行业、本单位的有关人员参加会议；

2、荣获“十一五”全国建筑业科技进步与技术创新先进企业的代表和个人；

3、完成第六批全国建筑业新技术应用示范工程的承建单位代表。
三、会议时间、地点与费用

（一）会议时间：2010年11月25日～26日，会期两天。11月24日在北京友谊宾馆怡宾楼报到。

（二）会议地点：北京友谊宾馆友谊宫聚英厅（北京市中关村南大街1号，宾馆总机电话：010-68498888）。

（三）费用：参会人员每人交会务费1000元，会议统一安排食宿，住宿费自理；免各省市、行业协会1人会务费。

四、其他

（一）届时请各省市、各有关行业协会按表彰决定通知获奖个人和单位（第六批全国建筑业新技术应用示范工程承建单位，“十一五”全国建筑业科技进步与技术创新先进企业和个人），于11月24日晚20:00准时出席预备会。

（二）获奖个人和单位代表上台领奖时请着正装。

（三）自愿提交节能减排、绿色施工方面经验材料的单位和个人,请于11月1日前发至jianzhuyexiehui@gmail.com，我会将选出典型经验材料印发给参会代表交流学习。
（四）为便于安排会务工作，请参加会议的代表于11月16日前将反馈表传真至我会科技推广部。

联系人：  王凤起  崔旭旺  彭书凝

联系电话：010-62131023  62130862  62197137（传真）

通信地址：北京中关村南大街48号九龙商务中心A座7层

邮  编： 100081

    附件：一、“十一五”全国建筑业科技进步与技术创新先进企业和个人推荐条件与审定程序
      二、“十一五”全国建筑业节能减排经验交流大会反

馈表

                            二○一○年九月六日

抄报：本会会长、副会长，住房城乡建设部工程质量安全监管司、建筑市场监管司、建筑节能与科技司

抄送：新疆生产建设兵团建设局

附件一：
“十一五”全国建筑业科技进步与技术创新先进企业和

个人推荐条件与审定程序

为总结“十一五”期间节能减排、绿色施工的先进经验和做法，弘扬建设者科技创新与开拓进取的精神，决定表彰“十一五”全国建筑业科技进步与技术创新先进企业和个人。现将推荐条件和有关申报评审程序明确如下：

一、先进企业的条件

（一）企业重视科技进步与技术创新和新技术推广应用工作，有健全的科技进步与技术创新管理体系和组织机构。注重专业人才的培养与教育，企业管理信息化水平较高。近五年科技年平均投入不少于年产值的3‰。

（二）五年来优质、高效、节能低耗完成了本单位承建的工程项目，在本地区、本行业发挥了表率和示范作用，并获得至少1项全国建筑业新技术应用示范工程。

（三）五年来至少创建2项中国建设工程鲁班奖（国家优质工程）或詹天佑奖工程。

（四）五年来在推广“建筑业10项新技术”和贯彻执行“住房和城乡建设部推广应用和限制禁止使用技术”中取得显著成绩，至少获得国家级工法2项或省部级以上科技进步奖1项或发明专利2项。

（五）五年来未发生《生产安全事故报告和调查处理条例》（国务院令第493号）规定的较大事故以上等级的质量、安全事故。

二、先进个人的条件

（一）热爱祖国，拥护中国共产党的领导，贯彻落实科学发展观，有强烈的事业心和责任感，乐于奉献。

（二）在推进本地区、本行业、本单位科技进步和技术创新工作中，在开展科研攻关、技术开发、新技术成果推广转化中，在国家重点工程建设和国际科技合作的组织、协调、管理工作中发挥了积极作用，做出了突出贡献，并满足下列条件：

1、五年来至少担任过1项全国建筑业新技术应用示范工程或中国建设工程鲁班奖（国家优质工程）的技术负责人；

2、五年来在科技进步与技术创新工作中，本人参加并获得过至少1项国家级工法或省部级以上科技进步一等奖或发明专利。
(三)五年来没有发生过违纪违规行为及被有关执法部门处罚的不良记录。
三、推荐与审定程序

（一）符合推荐条件的单位和个人按隶属关系，通过各省市、各有关行业协会、国资委管理的建筑业企业申报（可在本会网站http://www.zgjzy.org上下载表格）。

（二）请各省市、各有关行业协会、国资委管理的建筑业企业按照名额分配表（附表1和2）的数量组织推荐，并将推荐表一式两份加盖推荐单位公章，于2010年10月22日前报送中国建筑业协会科技推广部。

（三）中国建筑业协会组成专家评审委员会对推荐的企业和个人进行评审。

（四）评审结果将在本会网站（http://www.zgjzy.org）上公示后发文公布，并在“十一五”全国建筑业节能减排经验交流大会上授牌和颁发荣誉证书。

附表1：

“十一五”全国建筑业科技进步与技术创新先进企业名额分配表（159名）

	地  区

或行业
	建  议

推荐数
	地  区

或行业
	建  议

推荐数
	地  区

或行业
	建  议

推荐数

	北  京
	6
	海  南
	1
	煤  炭
	2

	天  津
	4
	四  川
	4
	冶  金
	2

	河  北
	3
	重  庆
	3
	有色金属
	1

	内  蒙
	2
	贵  州
	2
	核工业
	1

	山  西
	2
	云  南
	2
	机  械
	1

	辽  宁
	2
	西  藏
	1
	中  建
	8

	吉  林
	1
	陕  西
	4
	军  队
	3

	黑龙江
	2
	甘  肃
	2
	新兴集团
	1

	上  海
	6
	宁  夏
	1
	材料分会
	3

	江  苏
	5
	青  海
	1
	防水分会
	1

	浙  江
	5
	新  疆
	1
	技术分会
	3

	山  东
	5
	新疆生产

建设兵团
	1
	古 建 筑

分  会
	1

	安  徽
	3
	铁道(含铁工4个、铁建4个)
	12
	混凝土分会
	3

	福  建
	2
	水  运
	1
	智能建筑

分会
	2

	江  西
	2
	公  路
	3
	节能分会
	3

	河  南
	4
	电  力
	4
	安全分会
	1

	湖  北
	4
	化  工
	2
	机械租

赁分会
	3

	湖  南
	4
	水  利
	2
	深基础

分  会
	1

	广  东
	4
	石  化
	1
	专家办
	2

	广  西
	2
	石  油
	1

附表2：
“十一五”全国建筑业科技进步与技术创新先进个人名额分配表（319名）

	地  区

或行业
	建  议

推荐数
	地  区

或行业
	建  议

推荐数
	地  区

或行业
	建  议

推荐数

	北  京
	11
	四  川
	7
	冶  金
	3

	天  津
	8
	重  庆
	5
	有色金属
	2

	河  北
	5
	贵  州
	3
	核工业
	2

	内  蒙
	3
	云  南
	3
	机  械
	2

	山  西
	4
	西  藏
	2
	中  建
	16

	辽  宁
	5
	陕  西
	7
	军  队
	6

	吉  林
	3
	甘  肃
	4
	新兴集团
	3

	黑龙江
	4
	宁  夏
	2
	材料分会
	5

	上  海
	9
	青  海
	2
	防水分会
	3

	江  苏
	9
	新  疆
	3
	技术分会
	8

	浙  江
	9
	新疆生产

建设兵团
	2
	古建筑

分  会
	2

	山  东
	9
	铁道（含铁工10个、铁建10个）
	24
	混凝土分会
	5

	安  徽
	4
	水  运
	3
	智能建筑

分会
	2

	福  建
	4
	公  路
	8
	节能分会
	5

	江  西
	4
	电  力
	6
	安全分会
	3

	河  南
	6
	化  工
	3
	机械租赁分会
	6

	湖  北
	5
	水  利
	5
	深基础分会
	5

	湖  南
	5
	石  化
	3
	质量监

督分会
	3

	广  东
	7
	石  油
	3
	质量管

理分会
	5

	广  西
	3
	煤  炭
	5
	专家办
	12

	海  南
	2
	建  材
	2

附表3：
“十一五”全国建筑业科技进步与技术创新先进企业推荐表

	企业名称

	企业资质

	通信地址

	邮编

	电话

	突

出

贡

献

	单位意见：

（公章）

                   年  月  日
	推荐单位意见：

（公章）

年  月  日

附表4：
“十一五”全国建筑业科技进步与技术创新先进个人推荐表
	姓 名

	性别

	年龄

	政治面貌

	学 历

	学位

	专业

	职   称

	通信地址

	邮编

	电  话

	突

出

贡

献

	单位意见：

（公章）

                  年  月  日
	推荐单位意见：

（公章）

年  月  日

附件二：

“十一五”全国建筑业节能减排经验交流大会反馈表
	单位名称

	通信地址

	邮编

	联系人

	电话

	传真

	参  会  人  员

	姓  名
	职务∕职称
	性别
	联系电话、手机

	备注
	推荐受表彰的先进企业
	是

	否

	推荐受表彰的先进个人
	是

	否

	第六批示范工程承建单位
	是

	否

	如需住友谊宾馆（11月24～26日）请在□内划√

注意事项：此表复印有效，凭此件报到,请尽快传真至010-62137191；如需提前或延期住宿，请与友谊宾馆直接联系，总机电话：010-68498888
PAGE
1